Вестник муниципальных правовых актов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области утвержденный Решением Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения 11.02.2020г. № 195

за период с 01 июня по 30 июня 2021 года № 6

ВЕСТНИК

	№ 7 от 21.07.2021г.

муниципальных правовых актов
Колодезянского сельского                    поселения

          Каширского района
[image: image1.png]

Раздел 1.
Решения Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района не выдавались

Администрация Колодезянского сельского поселения

       Каширского муниципального района

    Воронежской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 21.07.2021г.                                                                                                      № 41
   п. Колодезный

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения № 19 от 25.01.2021 «Об утверждении Регламента  Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  27, 30 Устава   Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Колодезянского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения № 19 от 25.01.2021 «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Регламент) следующие изменения и  дополнения:

1. 1. Регламент дополнить статьей 20.1. следующего содержания:

«20.1. Порядок участия  в заседании Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения  посредством использования системы видеоконференцсвязи, трансляции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Zoom, Skype, Watsapp, Viber)

 1. Депутат Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в случае невозможности личного присутствия на заседании Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области вправе проинформировать председателя или заместителя Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области о причине своего отсутствия и обратиться с просьбой о предоставлении возможности участия в заседании Совета  посредством использования системы видеоконференцсвязи, трансляции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Zoom, Skype, Watsapp, Viber).

2. Депутаты Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения вправе путем открытого голосования предоставить  депутату Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в случае невозможности личного его присутствия на заседании Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения право на участие в заседании Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения посредством использования системы видеоконференцсвязи, трансляции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Zoom, Skype, Watsapp, Viber).
3. Депутат, уведомивший Совет народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области о возможности участия в заседании посредством использования системы видеоконференцсвязи, трансляции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и получивший такое право на основании открытого голосования депутатов Совета народных депутатов Совета народных депутатов, принятого простым большинством голосов, от числа депутатов присутствующих на заседании Совета,  вправе принимать участие в открытом голосовании по всем вопросам, рассматриваемым Советом народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в соответствии с порядком, установленным главой 5 и 6 настоящего Регламента».
1.2.  Пункт 3 статьи 38 Регламента изложить в следующей редакции: «3. Решения ненормативного характера, за исключением решений по вопросам организации деятельности Совета, принимаются на заседаниях Совета простым большинством голосов от числа депутатов Совета, принявших участие в голосовании. В этом случае   выбор депутатом Совета варианта голосования «воздержался» приравнивается к тому,  что  депутат Совета отказался от участия в голосовании и не принял участия в голосовании».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель председателя Совета народных

депутатов Колодезянского сельского поселения                                      Д.В. Сиднев
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.07.2021                                                                                                № 42
п. Колодезный

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 40 от 15.06.2021 «О назначении временно исполняющего обязанности   главы Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

      В связи с тем, что Быкова Е.Ю. фактически устранилась от исполнения обязанностей главы Колодезянского сельского поселения, возложенные на нее решением Совета народных депутатов № 40 от 15.06.2021 «О назначении временно исполняющего обязанности   главы Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и учитывая ее заявление № 386 от 06.07.2021  о том, что она считает, что исполнять обязанности главы Колодезянского сельского поселения не имеет полномочий, в целях обеспечения нормальной деятельности и осуществления полномочий Колодезянского сельского поселения, руководствуясь Уставом Колодезянского сельского поселения, Регламентом Совета народных депутатов Колодезянского сельского поселения, по результатам открытого голосования депутатов Колодезянского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести в пункт  1 решения Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 40 от 15.06.2021 «О назначении временно исполняющего обязанности   главы Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» следующие изменения: слова «Быкову Елену Юрьевну» заменить словами: «главного специалиста администрации Колодезянского сельского поселения  Елену Алексеевну Ульянову с 22 июля 2021 года». Исполнение обязанностей главы Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области Быковой Е.Ю. прекратить 21 июля 2021 года».

        2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области и разместить  на официальном Интернет-сайте администрации Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Совета народных депутатов

Колодезянского сельского поселения                                                                        Д.В. Сиднев

Раздел 3.

                                                          Официальная информация

                          _____________________________________________________________________________

    Не имеется

 Учредители и издатели:      Совет народных депутатов и администрация

Колодезянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

396340, Воронежская область, п. Колодезный, ул.

Центральная,16 А

Тел. 8(47342)3-10-75,

Объем  5л .; Тираж 6 экземпляров; бесплатно.

Дата выпуска 21.07.2021г.